
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД БОР

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне,

имовинско-правне и стамбене послове

Број: ROP-BOR-39193-LOC-1/2022

Инт.број: 350-2-81/2022-III/05

23.01.2023. године

Б О Р

Градска управа Бор – Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне, имовинско-правне и
стамбене послове, решавајући по захтеву ГРАДА БОРА, ул. Моше Пијаде бр. 3, МБ
07208529, ПИБ 100568330, а поднетом преко пуномоћника Милана Илијића из Бора, Трг
ослобођења бр. 8/23, ЈМБГ 1909986751019, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и
изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 –
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и
52/21), члана 8. става 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора ГРАД БОР, ул. Моше Пијаде бр. 3, МБ 07208529,
ПИБ 100568330, а поднетом преко пуномоћника Милана Илијића из Бора, Трг ослобођења
бр. 8/23, ЈМБГ 1909986751019, за издавање локацијских услова за изградњу водоводне
мреже реона Кучајна - Црновршка пруга, на деловима КП бр. 4795, 4806, 2466 КО Бор 1 и
КП бр. 4464, 11812/2, 4443/1, 4443/16 и 4443/13 све КО Брестовац, на територији града Бора,
класа објекта  је 222210 - локални цевовод за дистрибуцију воде (мрежа ван зграда), са
резервоарима и пумпним станицама и 222220 - грађевине у водоводној мрежи (категорије Г -
инжењерски објекти), услед неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву.

           Ако подносилац захтева у року од 30 (тридесет) дана од дана објављивања закључка
на интернет страници надлежног органа поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све
недостатке, уз захтев не подноси документацију поднету уз захтев који је одбачен и не плаћа
административну таксу. Подносилац захтева може само једном искористити право на
подношење усаглашеног захтева без достављања документације поднете уз захтев који је
одбачен, а ако подносилац достави измењен документ у односу на документ који је већ
доставио уз одбачени захтев, овај орган ће поступати по том измењеном документу.

О б р a з л о ж е њ е

           ГРАД БОР, ул. Моше Пијаде бр. 3, МБ 07208529, ПИБ 100568330, а преко
пуномоћника Милана Илијића из Бора, Трг ослобођења бр. 8/23, ЈМБГ 1909986751019,
поднеo је захтев за издавање локацијских услова за изградњу водоводне мреже реона
Кучајна - Црновршка пруга, на деловима КП бр. 4795, 4806, 2466 КО Бор 1 и КП бр. 4464,



11812/2, 4443/1, 4443/16 и 4443/13 све КО Брестовац, на територији града Бора (класа
објекта  је 222210 - локални цевовод за дистрибуцију воде (мрежа ван зграда), са
резервоарима и пумпним станицама и 222220 - грађевине у водоводној мрежи (категорије Г -
инжењерски објекти), који је заведен под бројем ROP-BOR-39193-LOC-1/2022 од 06.12.2022.
године (Инт.број 350-2-81/2022-III/05).

Уз захтев за издавање  локацијских услова, приложени су:

1. Идејно решење бр. ИДР 12/2022, израђен је од стране Бироа за пројекровање „ДЗ
Пројект инжењеринг“ из Ниша, Ул. Булевар Немањића бр.16а, где је главни
пројектант Данијела Златковић, дипл. Инж. Грађ. број лиценце 314 G374 08, који чине:

0.   Главна свеска бр. ИДР 12/2022-1,
1.   Пројекат хидротехничких инсталација бр. 12/2022-2

2. Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози,
3. Овлашћење,
4. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.

Овај орган је, по службеној дужности, поступајући у складу са одредбама чланова 6. 7. и 18.
Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 115/2020) прибавиo:

-    Копију плана из РГЗ-а,

-    Копију плана водова из Катастра водова Ниш,

-  Обавештење о немогућности издавања услова за пројектовање и прикључење, издато од
стране Електродистрибуције Србије, огранак „Електродистрибуција Зајечар“ бр. 2460800-
Д-10.08 552719/2-2022, од 29.12.2022.године,

-    Услове ЈКП „Водовод“ Бор бр. 4998/2, од 19.12.2022.године,

-    Услове који су издати од стране Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија“,
Извршна јединица Зајечар, бр. Д211-521441/2-2022 од 30.12.2022.године,

-   Сагласност и техничке услове ЈКП за стамбене услуге „Бор“, број 9380/2022/1 од
22.12.2022. године

Овај орган је у складу са члана 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), увидом у приложену документацију уз
поднети захтев, утврдио да:

је надлежан за поступање по захтеву,
да је захтев поднет у прописаној форми,
уз захтев је приложено идејно решење у складу са правилником којим се уређује
садржина техничке докуметације, и
уз захтев је приложен доакз о уплати таксе и накнада,

али да, у складу са чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19),  Идејно решење садржи
недостатке тако да није могуће издати услове имаоца јавних овлашћења, па је у складу
чланом 8ђ. став 2. тачка 3. Закона о планирању и изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/09,
81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС,
98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и у складу са чланом



8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), решено је као у диспозитиву.

 

         ПРАВНА ПОУКА: против овог решења подносилац захтева може изјавити приговор
Градском већу Града Бора, у року од 3 (три) дана од дана достављања. Приговор се подноси
преко овог Органа, кроз систем спровођења обједињене процедуре електронским путем, са
градском административном таксом од 80,00 динара, уплаћеном на бр.ж.р.840-742241843-03
(поз.н.бр. 97 17-027).

          Закључак  доставити: подносиоцу захтева и архиви.

Обрађивач:

Тонка Миленковић

 

                                            НАЧЕЛНИК,

 

                    Клаудија Николић,  дипл.правник                                                                         


